

PARRAL, 01 de Julio de 2013

## DECRETO ALCALDICIO Nº 670/

## **VISTOS**:

- 1).- Decreto Afecto Nº 192 de fecha 15 de Febrero de 2013, que nombra como suplente grado 14° a doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ.-
- 2).- La Carta de Renuncia Voluntaria, presentada por doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ con fecha 01 de julio de 2013.-
- **4).** El Art. Nº 144 El funcionario cesará en el cargo por las siguientes causales letra a) **Aceptación de renuncia.**
- **3).** Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y legislación vigente.-

## **CONSIDERANDO:**

- 1.- Que, con fecha 01 de Julio de 2013, doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ, presentó formalmente su renuncia voluntaria, a contar del 17 de Julio de 2013.
- **2.- Que**, de acuerdo a lo dispuesto en el Art. 52 de la Ley 19.880, "los actos administrativos no tendrán efecto retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen derechos de terceros".-

## **DECRETO**

- 1.- ACÉPTESE, la renuncia voluntaria presentada por doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ, C.N.I. Nº 14.023.438-9, a contar del 17 de Julio de 2013.-
- 2.- PÁGUESE, los servicios prestados por doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ hasta el día 16 de Julio de 2013.-
- 3.- NOTIFÍQUESE, la presente resolución mediante carta certificada a doña KARLA NICOLE CONSTANZA NORAMBUENA HENRIQUEZ.

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.-

ALCALDESA DE PARRAL

AGG/EGP.

**DISTRIBUCIÓN** 

1.- Contraloría Regional (2)

AŅĒJAŅDRA ROMÁNICĪĀVI <del>- ŠĒCRETARIA MUNICIP</del>AL

2.- Archivo Partes

3.- Finanzas (2)

4.- Control

5.- Jurídico 6.- Personal

7.- Interesado